notario de jure suo linga materna, per juramentum suum super sancta Dei euangelia corporaliter prestitum, promisit mihi notario nomine et ad opus ipsius domini Comitis herendum et successorum suorum stipulanti, firmiter attendere et obseruare et in contrarium modo aliquo non facere vel venire, nec alicui contra facere vel venire volenti in aliquo consentire. Faciens per idem juramentum eidem domino Comiti pactum perpetuum de non petendo aliquid ab ipso domino Comite vel ejus heredibus seu successoribus, causis et rationibus seu occasionibus supradictis. Renuncians predicta domina Johanna in hoc facto, ex certa scientia, sub vi prestiti juramenti, linga materna de jure suo certificata, omni exceptioni doli, cuicunque generi actionis in factum, condictioni sine causa, condictioni incerti, cuicunque generi condictionum, juri hypothecae tacite vel expresse, beneficio Velleyan, beneficio restitutionis in integrum per quod majoribus subvenitur, juri dicenti quod dolo dante causam contractui contractus nullius sit momenti, juri dicenti quod dolo incidente in contractum rescindatur contractus, juri loquenti de deceptione ultra dimidiam, beneficio minoris etatis, legi julie de fondo dotali non alienando, et omni juris et consuetudinis auxilio per quod posset venire contra predicta vel aliqua de predictis, jurique dicenti generalem renunciationem non valere nisi precesserit specialis. Rogans etiam dicta domina Johanna per me notarium infrascriptum discretum virum dominum officialem curie gebennensis ut huic publico instrumento sigillum predice Curie apponat ad majorem firmitatem et clarioris testimonium omnium premissorum. Jurisdictioni cuius officialis se supposuit quantum ad hunc ipsam possit compellere ad observationem omnium premissorum per sentenciam excommunicationis in personam suam ferendam et per sentenciam interdicti in terram ipsius promulgandam. Actum in quodam suburbio de Chaluns in parochia sancte crucis, in domo lamberti dicti camus civis cabilonis, presentibus Domino Galtero de viu en Salaz, Gebennensis dyocesis, Petro de Valliaco clero ejusdem dyocesis, Girardo de lalavont, R. de porlans, domicellis, testibus ad hec specialiter vocatis et rogatis. Ego Clemens de juria, clericus auctoritate imperiali notarius publicus et juratus curie domini officialis et comitis gebennensis, hiis omnibus interfui et a dicta domina Johanna rogatus scripsi, in formam publicam redegii et signo meo consueto signavi presens instrumentum.

In quorum omnium et singulorum majus robur et clarioris testimonium nos predicta Johanna sigillum nostrum huic publico instrumento duximus apponendum.

Et nos predictus officialis Curie gebennensis ad preces dictae domine Johanne nobis oblatas per predictum Clementem notarium publicum et prediecte Curie nostre juratum, referentem nobis predicta omnia esse vera et ita fuisse coram eo expedita, cui fidem super hoc adhibemus et cui quantum ad hoc vices nostras duximus committendas, sigillum Curie domini gebennensis Episcopi unacum sigillo prefate domine Johanne presenti instrumento duximus apponendum ad majus robur et clarius testimonium omnium et singulorum premissorum. Actum et datum ut supra.

(*Arch. de Turin. Duché de Genevois. Paq. 2, N° 23.*)

375

1296, Mars. — *Marco de Trélex, chevalier, donne à l'abbaye de Bonmont des pâturages situés dans le territoire de Trélex.*

Nos Marco de Trelay, miles, notum facimus universis, quod nos jus, proprietatem, possessionem et dominium, que et quas habemus et habere possumus in pascuis territorii de Trelay, damus et concedimus Viris Religiosis Abbatii et Conventui Bonimontis, volentes quod ipsi et eorum familie et pecudes utentur dictis pascuis pacifice et quiete, et promittimus per juramentum pro nobis et successoribus nostris nos contra predicta et aliquod de predictis non venire. In ejus rei testimonium, quia sigillum non habemus, sigilla Curatorum de Trelay, de Gingins et de Grens, presentibus fecimus apponi. Actum mense Martii, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto.

(*Communiq. par M. Alphonse Nicole, Dr en droit. — D'après une copie faite, pour le châtelain de Gingins, par un nommé Guibert, commissaire général et curateur des archives de Berne.*)

376

1296, 16 Mai. — *Vente à l'évêque Martin d'une redevance en noix, due par Amégard de Jussy.*

Littera de una octana nucium empta apud Jussie per Episcopum M. — Anno Domini m⁹. cc^o. nonagesimo sexto, indictione decima, xvii Kal. Junii, in presentia mei notarii constitutis Jordana, filia quondam bonefilie de S. Geruasio, et Hudricus carpentarius eius maritus, et Johannes de Chaloës ciuis gebenn. . . . vendunt Domino M. dei gratia Episcopo Gebenn. . . . quandam octanam nucium censualem ad mensuram gebenn. quam debet dictis conjugibus Amegardus de Jussie, pro terra, vinea et arboribus, quas tenet ab ipsis in emphiteosim sub censu predicto. Confrontationes rerum predictarum et possessiones pro quibus dicta censa debet solui et reddi, declarabuntur per dictum Amegardum. Insuper vendunt dicti conjuges, modo quo supra, dicto D. Episcopo, quicquid juris, dominii, actionis, reclamationis, rationis et proprietatis habent in rebus predictis, pro quibus debet solui dicta censa, pro pretio triginta solidorum gebenn. . . .

(Arch. Gen. L. Jussie, N° 23.)

377

1296, Mai. — *Ratification par Philippe de Vienne, seigneur de Paigny, de la renonciation faite par Jeanne de Genève, sa femme, à toutes prétentions sur le comté de Genevois.*

Nos Philippus de Vianna, dominus Pagniaci, notum facimus universis presentes litteras inspecturis et audituris, quod, cum Johanna de Gebennis, uxor nostra, fecerit quandam quittationem et cessionem generalem et specialem domino Amedeo, illustri comite Gebennesii, dilectissimo avunculo nostro, super partagio, dote, successione quacumque et

omnibus aliis ad ipsam Johannam pertinentibus in comitatu Gebennesii, ex quacumque causa seu ratione, prout in quodam instrumento publico facto manu Clementis de Juria, clerici, notarii publici, signo eiusdem notarii signato, et sigillato sigillo dictae Johanne et domini officialis Gebennensis, plenius continetur. Nos dictam quittationem et cessionem, per ipsam Johannam factam, laudamus, ratificamus, acceptamus et confirmamus prout in dicto instrumento continetur. Confitentes et recognoscentes quod dicta Johanna dictam quittationem et cessionem fecit de speciali et expresso mandato nostro atque voluntate, promittentes insuper bona fide, et per juramentum nostrum super sancta dei evangelia corporaliter prestitum, pro nobis et nostris, contra quittationem, cessionem seu remissionem factam per dictam Johannam, prout in dicto instrumento super premissis confecto plenius continetur, non facere, per nos vel per aliud de cetero, vel venire, nec alicui contrasancere vel venire volenti in aliquo consentire. In ejus rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum mense maij, Anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto.

(*Arch. Turin. Duché de Genevois. Paq. 3, № 1.*)

1296, 30 Août. — *Sentence interlocutoire rendue par les arbitres nommés pour terminer un différend existant entre Béatrix, dame de Faneigny, et Amédée, comte de Genevois, au sujet de saisies faites par les officiers de la dite dame à des hommes du comte demeurant dans le mandement de Charousse.*

Nos Thomas de Comfleto, ballivus in gebennesio et chablasio pro illustri viro domino Amedeo Comite Sabaudie, G. de Aquabella judex ejusdem terre, Aymo de Sestinay miles, Castellanus alingii novi, Petrus Balli legum professor, cognitores questionum et controversiarum vertencium inter illustrem Dominam Beatricem, Dominam sucigniaci, ex una parte, et illustrem virum Dominum Amedeum, Comitem Gebennensem, ex altera, notum facimus universis presentes litteras inspec- turis, quod cum plures injurie et dampna illate et data hinc inde esse

dicerentur, et specialiter super eo quod dicta Domina dicebat, predictum Dominum Comitem vel ejus gentes injuriose destrucisse quamdam chanaam, quam dicta Domina dicebat se habere in monte qui dicitur chineysi, asserens dictum montem ad se pertinere, sicut aque dependent versus aquam araris, pleno iure proprietatis possessionis et segnorie, predicto Domino Comiti in contrarium asserente, et super eo quod dictus Dominus Comes dicebat, quod dicta Domina injuriose pignorare fecerat homines dicti Domini Comitis de mandamento de Cherrossa, in qua pignoratione gentes dicte Domine ceperant plures res dictorum hominum dicti Domini Comitis, et plura dampna et injurias data et illatas esse hominibus dicti Domini Comitis, quare dicebat dictus dominus Comes, non debere procedi super examinatione et cognitione dicti montis et dicte chavane, neque super petizione dicte Domine, nisi primo restitutis predictis hominibus suis dictis rebus suis captis per gentes prediecte Domine, et eciam predictis dampnis et iniuriis hominibus suis predictis inde datis et illatis, plenius emendatis et resarcitis. Quare nos predicti cognitores, suprascriptis hinc inde propositis intellectis, et iuribus utriusque partis examinatis, unanimes et in unum concordantes, partibus per suos procuratores presentibus interloquendo pronunciamus, quod omnes res que capte fuerunt per gentes dicte Domine, scilicet que ad manus earum pervenerunt, restituantur hominibus dicti Domini Comitis, condempnantes ad hoc Humbertum de Chauce procuratorem dicte Domine et per ipsum predictam Dominam, Petro de Versonay, procuratori dicti domini Comitis et per ipsum dicto Domino Comiti, prout res prediecte inferius declarantur, et quod procedatur super examinatione questionis dicti montis et dicte chavane et super ceteris dampnis et iniuriis hinc et inde datis, non obstantibus propositis ex parte dicti domini Comitis. Res vero que debent restituunt sunt iste. In primis Perreto de Cresto duodecim denarios pro uno mantil. Item Petro poterio de cherrossa pro socularibus, caligis, duabus selliis, uno magno socco, una saleria, dimidia quarta salis, uno vitulo rubeo, quinque vacherinis, undecim solidos et sex denarios. Item Audree de Croso, pro quatuor duodenis vacherinorum, tunica, socularibus, cutello pastoris sui, uno mantil, uno socco, una zona, et uno cutello, estimatis per ipsum, viginti solidos et octo denarios. Item Mermeto de bayeta, pro una tunica estimata per ipsum, quinque solidos. Item Chorenco de Comba, pro octo vacherinis, pro una tunica, uno capucio, estimatis per ipsum, quinque solidos. Item Jaqueto iuglaris, pro duobus vacherinis, et uno socco, una

sellia, estimatis per ipsum, viginti denarios. Item Petro de subciis sassum, Girodo fratri eius, Rodulpho de bay, pro duabus vaccis, quadam magna calderia de lericata perfrustata et deportata, quadam alia calderia, una campaneta, duabus selliis quarum una erat ferrata, una securi, uno ligone, pro socularibus novis esconi brodatis, una asola, duobus supercuicalibus nigris, quinque sacis, media quarta salis, sex vacherinis, uno gonellio, tribus sayteriis, estimatis per ipsos, septem libras, undecim solidos et duos denarios. Item Rodulpho de Cresto, pro una campana estimata per ipsum, duodecim denarios. Item Thome et Rodulpho de byonay, pro pane ordaceo, quinque vacherinis, una fune, duobus gonellis, estimatis per ipsos, quinque solidos et septem denarios. Item Maynerio de Monteforti, pro animalibus suis captis per Castellanum de mont jay et redentis ap ipso, decem solidos. In quibus extimationibus, pro dictis rebus non inventis, condemnamus dictum procuratorem dicte Domine ut supra, dicto procuratori dicti Domini Comitis ut supra. In quorum testimonium, nos dicti Ballivus, Castellanus et Petrus, sigilla nostra, et nos dictus Iudex sigillum curie dicti Domini Comitis Sabaudie, presentibus duximus apponendum. Datum in cacumine montis de sinisia, die jovis post festum beati bartholomei, anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto.

(*Arch. de Turin. Duché de Genevois. Paq. 3, № 2.*)

1297, Juillet.— *Etienne, abbé de St-Oyen-de-Joux, qui a fourni pour garant d'une dette son oncle Amédée, comte de Genevois, s'engage à le relever des conséquences de ce cautionnement.*

Nos frater Stephanus, humilis Abbas Sancti Eugendi Jurensis, notum facimus universis, quod cum nos posuerimus in fideiussorem, in manu Humberti Chatardi burgensis nantuaci, nobilem virum carissimum avunculum nostrum dominum Amedeum comitem Gebennensem, in ducentis libris Viennensibus persolvendis ad festum beati Andree proximo venientis. Nos promittimus dicto domino Comiti, bona fide et per iura-

mentum nostrum ad sacrosancta tactum, et sub voto religionis nostre, et etiam sub hypotheca bonorum nostrorum et monasterii nostri, mobilium et immobilium, presentium et futurorum, ipsum dominum Comitem a dicta fidejussione indempnem penitus observare, et super dampnis, costamentis et interesse forte sustentis, quod absit, suo simplici verbo credere, omni probatione alia non requisita, ea sibi plenarie resarcire. — Datum sub testimonio sigilli nostri, anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo septimo, mense Julii.

(Arch. Turin. Duché de Genevois. Paq. 3, N° 5.)

380

1298, 19 Janvier. — Reconnaissance faite par les frères Guillaume et Amédée de la Fontain^e, à Jussy, pour un cens annuel dû par eux à l'évêque.

Littera de duobus solidis censualibus quos debent Will. et Amed. de fonte D. Episcopo Gebenn. — Anno Domini m°. cc°. nonagesimo septimo, xijij°. Kal. februarii, inductione xj^a. constituti . . . Willelmus et Amedeus fratres, filii Petri de fonte de jussie, confitentur . . . se esse homines ligios predicti D. M. Episcopi . . . et se debere quilibet ipsorum dicto D. Episcopo xij denarios censuales soluendos in festo B. Michaelis annuatim et quitant Petro patri ipsorum, homini taliabili dicti D. Episcopi, presenti, quicquid juris et actionis habent in hereditate sua. Datum ut supra.

(Arch. Gen. Liasse Jussie, N° 27.)

381

1298, Juillet. — Accord d'un différend qui existait entre l'abbaye de Bonmont et Guillaume de Vesency, au sujet d'une pièce de terre sitnée à Grens.

Nouerint uniuersi presentes literas inspecturi quod, cum discordia verteretur inter religiosos viros abbatem et conuentum boni montis ex

una parte, et dominum Willermum de Visencier militem, nomine hominum suorum scilicet Petri et Willermi dictorum cannoroz de trallay, super quadam pecia terre sita apud grens juxta vineam dictorum religiosorum immediate ex vna parte, et iuxta viam que tendit versus Nions, ex altera, tandem post multas controversias et rixas, ipsi, tam dicti religiosi, quam dictus Willermus pro se et dictis hominibus suis, se compromiserunt in amicos seu amicabiles personas inter ipsos, scilicet in Petro de Nanto de Nuuyduno, amicum positum et electum a dicto domino Willermo, et in Petrum de trelay domicellum, amicum positum et electum a dictis religiosis, et in Janninnm de Albona vidominum de diuona, positum medium ab utraque parte. Qui amici, inquisita veritate diligenter super dicta discordia, non innenerunt quod dictus dominus Willermus nec homines eiusdem predicti haberent aliquid ius seu rationem in dicta terra. Quare dixerunt et ordinauerunt dicti amici quod dicta terra deinceps dictis religiosis remaneret pacifice et quiete, et hoc jurato fecerunt dicto domino Willermo super sacra dei evangelia corporaliter. Qui dictus dominus Willermus coram dictis amicis dictum juramentum fecit et promisit, sub vi prestiti juramenti sui, pro se et uxore sua et heredibus eorumdem, et specialiter pro dictis hominibus suis et eorumdem heredibus, deinceps esse legitimus guerens et defensor religiosis ante dictis. Voluerunt siquidem dicti amici quod dicti religiosi, pro bono pacis, darent et solverent dicto domino Willermo quadraginta solidos Gebennensis monete, de quibus se tenuit idem dominus Willermus pro pagatus ad plenum coram amicis supradictis. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium, ego Janinus de Albona vidominus de diuona, amicus medius, et ego Petrus de Nanto, ad mandatum et requisitionem dictarum partium, scilicet abbatis et conuentus boni montis et domini Willermi de Visencier militis predicti, sigilla nostra una et sigillum domini Johannis presbiteri, curati de diuona, presentibus literis duximus apponenda. Et ego dictus curatus de diuona, ad mandatum dictorum amicorum et dicti domini Willermi de Visencier sigillum meum duxi presentibus apponendum. Datum anno domini m°. cc°. nonagesimo viij°. mense julii.

(*Arch. de Laus. — Communiq. par M. le prof. Hisely.*)

382

1298, 22 Septembre. — *Hommage féodal de Pierre de Choulex, damoiseau, acquis, moyennant 60 livres, par l'évêque Martin.*

Instrumentum super feodo quod emit Episcopus Martinus a Petro de Cholay. — Anno Domini m^o. cc^o. nonag^o. octauo, indictione xj^a., decimo Kal. Octobris, coram me notario constitutus Peretus de Cholay, domicellus quitat Domino M. Episcopo Gebenn. ab omnibus questionibus usque ad confectionem presentis instrumenti, capiens vero predictus Petrus in feodum perpetuum a predicto D. Episcopo, faciente pro se et successoribus suis, quatuor libr. terre annuales de proprio allodio ipsius Petri assignandas eidem D. Episcopo tam apud Jussie quam in propinquioribus locis de Jussie. Quod feodum capit a predicto D. Episcopo pro sexaginta libr. Gebenn. habitis et receptis a predicto D. Episcopo in pecunia numerata. Et pro eisdem fecit homagium ligium D. Episcopo, saluis duabus Dominis, videlicet D. fulcigniaci et Comite Gebenn., etc.

(Arch. Gen. Liasse Jussy, N° 20.)

383

1298, 8 et 26 Septembre. — *Acensement d'une terre, consenti par Léone de la Frasse, abbesse de Lieu.*

Nos Johannes de Rosseillon, iudex in Gebenn. et Chabl. pro illustri viro D^o. Amedeo Comiti Sabaudie, notum facimus uniuersis presentes litteras inspecturis quod, sicut nobis constat per relationem Raymondi de Cuenz clerici, cui propter cum ad hoc commisimus vices nostras, eidem super hiis fidem plenissimam adhibemus. In eiusdem Raymondi presentia propter hoc specialiter constituti, Domina liona de la fraci, prouisa de loco, unacum conuentu suo de loco, nomine suo, conuentus sui et

ecclesie sue, ex una parte, et bessonetus Roletus de crusingio, ex altera. Dicta domina liona, considerata utilitate ecclesie sue de loco et dicti conuentus sui, de laude et expresso consensu totius conuentus sui, nomine quo supra, accensat et ad censam perpetuam dat, tradit, cedit et concedit in perpetuum dicto Roleto presenti et recipienti, dictas accensionem, donationem, cessionem et concessionem pro se et heredibus suis ac successoribus uniuersis, precio quinque solidorum gebenn. et unius sestarii uini puri de mecingio, habitorum et receptorum a dicto Roleto nomine quo supra per dictam prouisam nomine quo supra. De quibus summa pecunie et sestario uini, dicta prouisa nomine quo supra dictum Roletum quitat, liberat penitus et absoluit, faciens eidem Roletus pactum reale seu personale de ulterius non petendo ; et pro tribus solidis et sex denariis censualibus soluendis annuatim in festo beati Michaelis, res inferius declaratas, videlicet terram sitam in territorio dou loucaret et pertinentia dicte terre, que terra fuit quandam dou loco de Perrigny et affrontat a parte oriente ad terram Chrispini et Johannis de Draillens et eorum famulorum, a parte occidenti durat usque ad sapinum, ab alia parte usque ad terram illorum de lugrinis, ab alia parte protendit usque ad terram de Alpibus. Deuestiens se dicta prouisa de dicta terra et pertinentiis dicte terre, dictum Roletum nomine quo supra inuestiens per traditionem cuiusdam baculi. Promittens per iuramentum suum contra predicta, per se vel per aliud, verbo vel facto, nullatenus venire, nec alicui contra venire volenti in aliquo consentire, nec facere vel curare quominus omnia et singula plenissimam obtineant roboris firmitatem. Renuncians dicta prouisa nomine quo supra per dictum iuramentum suum, exceptioni doli, metus et in factum, etc. Ad hoc sunt testes vocati, videlicet dominus Rodulphus curatus de loco, Nicolaus de Rouerca clericus, Willelmus de Cuenz domicellus, Girodus de et plures alii. In cuius rei testimonium nos predictus iudex ad preces et requisitionem dictarum partium, nobis per dictum iuramentum oblatis, sigillum curie predicti domini comitis presentibus duximus apponendum. Datum apud locum, die martis in nativitate beate Marie Virginis. Sigillatum apud thonon die sabati ante festum beati Michaelis, anno domini m^o. cc^o. nonagesimo nono.

(*Communiq. en original par M. l'avocat Guillermin, V.-Président de la Société Savoie^e, d'hist. et d'arch.*)

384

1301, 24 Mars.— Prononcé d'arbitres nommés par Béatrix, dame de Faucigny, et Amédée, comte de Genevois, pour évaluer les indemnités dues à la suite de meurtres et excès commis par les hommes de leurs territoires respectifs.

Nos Humbertus de bozozello, miles, dominus de geria, bayllivus in terra fucigniaci, P. de Duyn, Guigo Vagnardi, milites, P. de avalone, Jacobus eschaqueti, iurisperiti, et P. Coperii, notum facimus universis, quod cum illustris domina, Domina, B. dalphina, domina terre fucigniaci, dederit potestatem nobis Humberto, P. de avalone, et P. Coperii, super dampnis emendandis, illatis a gentibus terre fucignaci gentibus comitatus gebennensis, et super offensis et super combustione domorum, a festo natalis domini proxime preterito fuit annus elapsus citra, et illustris vir Dominus Amedeus, comes gebennensis, dederit potestatem nobis, P. de Duyn, Guigoni Vagnardi, et Jacobo eschaqueti, similem potestatem recipiendi emendam de predictis, nos omnes habito tractatu diligenti, compensatis dampnis et offensis (corrosum) offenderunt et dampnificaverunt illos de comitatu predicto in sexcentas libras gebennenses et occiderunt duos cheines et duos homines talliabiles de dicto comitatu gebennensi, habita compensatione de hominibus quos illi de dicto comitatu interfecerant de terra fucignaci, et de hominibus quos illi de terra fucignaci interfecerant de dicto comitatu; super quibus dampnis, omicidiis et offensis, nos sex, ex vi et potestate nobis datis, concorditer ordinamus in hunc modum. Videlicet quod dicta Domina, usque ad festum beate marie magdalenes, solvat et solvere teneatur nomine emende dicto Domino Comiti recipienti, pro se et gentibus suis et sibi adherentibus, sexeentas libras gebennenses, et reddere duos cheines et duos homines talliabiles dicto Domino Comiti, et fidelitates eorum et heredum suorum, talis condicionis qualis erant illi quatuor, ad dictum et ordinacionem dicti domini Humberti et domini P. de Duyn, aut reddere pro ipsis et solvere, si hoc ipsa malluerit, quatercentum libras gebennenses, termino supradicto; ita quod ipsa eligat infra octavam pasche, si velit reddere dictos homines aut solvere dictas quatercentum libras. Et pro predictis emendis, volumus, ordinavimus unanimiter et concorditer, quod super omnibus offensis et iniuriis, omicidiis et

dampnis, datis hinc inde a gentibus terre fucigniaci gentibus dicti comitatus, et e converso per ipsos predictos, sit bona pax et finis, salvo iure questionum que tangunt proprietates dictae Domine B. et dicti Domini Comitis et subditorum suorum. Promitentes nos omnes predicti bona fide, nos acturos et curaturos pro posse nostro, quod dicta Domina B. et dictus Dominus Comes omnia predicta et singula laudabunt et confirmabunt et attendent et iurabunt perpetuo et inviolabiliter observare. Et est actum inter nos et ordinatum, quod dicta Domina B. emendet et emendare teneatur hominibus terre sue, omnia dampna sibi data ab illis de dicto comitatu a dicto tempore citra, et satisfaciat amicis et parentibus occisorum; et e converso dictus Dominus Comes emendet et emendare teneatur illis de comitatu suo, omnia dampna sibi illata ab illis terre fucignaci a dicto tempore citra, et satisfacere amicis et parentibus occisorum; ita quod super predictis de cetero, nulla questio oriatur, sed sit in perpetuum pax et finis. Datum apud bornetam, die veneris ante Annunciationem beate marie virginis, anno domini millesimo tercentesimo, cum appositione sigillorum nostrorum.

(Arch. Turin. Duché de Genevois, Paq. 3, N° 6.)

385

1301, 31 Mars. — *Guichard, seigneur de Beaujeu, donne à Amédée, comte de Genevois, quittance de la moitié de la dot de Jeanne de Genève, sa femme, fille du dit comte.*

Nos Guichardus, Dominus belli ioci, notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod cum illustris vir Dominus Amedeus, Comes de Gebennis, in contractu matrimonii contrahendi inter nos et Dominam Johannam karissimam consortem nostram eiusque filiam, promisisset nobis dare et solvere pro dote et nomine dotis ipsius Domine Johanne, viginti milia librarum vienneusium. De quibus viginti milibus libris, pro sex milibus libris dictarum viginti milium librarum dederat nobis in dotem et nomine dotis predicte, castrum suum de Varey cum eius pertinenciis et appendieciis universis. Acto inter ipsum et nos, quod

primo anno post contractum matrimonium inter nos et dictam consortem nostram, debebat nobis solvere quatuor milia librarum Viennensium de dote predicta, secundo anno, alia quatuor milia librarum viennensium. Tercio vero anno, dictum castrum suum de Varey cum eius pertinenciis et appendiciis a nobis poterat rehahere pro predictis sex milibus librarum Viennensium. Quarto vero anno, debebat nobis solvere tria milia librarum Viennensium, et quinto anno, alia tria milia librarum Viennensium, prout hec et alia in quibusdam litteris super predictis confectis plenius continentur. Cumque post contractum matrimonium inter nos et dictam Dominam Johannam, ipse Dominus Comes de Gebennis, de predictis viginti milibus libris, ipse nobis solverit seu satisfecerit per manus ipsius, tam pro dispensatione impetrata pro nobis et dicta consorte nostra, quam erga dominum Aymarum de pictavia, quam per ipsum seu ex parte ipsius plures quantitates pecunie, que summe in simul coadunate ascendunt ad summam decem milium librarum Viennensium, nos ad instanciam et requisitionem ipsius domini Comitis, confitemur et in veritate recognoscimus, quod nos ab ipso dictas decem millia librarum Viennensium recepimus pro dote et nomine dotis prefate consortis nostre, et de dictis decem millibus libris recepimus sex milia que poterat nobis solvere secundum conventiones supradictas tertio anno pro castro suo de Varey a nobis rehahendo. Alia vero quatuor millia librarum Viennensium de dictis decem millibus recepimus ab eodem pro solutionibus dictum tertium annum quo castrum suum de Varey rehahere poterat precedentibus. Quod circa ipsum dominum Comitem de omnibus conventionibus occasione predictorum inter ipsum et nos habitis super castro de Varey liberamus, quittamus totaliter et absolvimus. Et promittimus prefato domino Comiti presenti et recipienti, nomine suo et dictae consortis nostre et cuiuslibet alterius cuius interest vel interesse posset, bona fide et per stipulacionem sollempnem et sub obligatione bonorum nostrorum omnium, dicta decem millia librarum Viennensium dotalia dicte Domine Johanne consorti nostre, vel ei ad quem dotis repetitio competit restituere plene et integre in omni casu et eventu dotis restituende. Renunciantes, etc. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum ultima die marcij. Anno domini millesimo tricentesimo primo.

(Arch. Turin. Duché de Genevois. Pag. 3, N° 7.)

386

1301, 3 Avril. — *Béatrix, dame de Faucigny, approuve le prononcé des arbitres, en date du 24 mars précédent, et reconnaît devoir mille livres genevoises à Amédée, comte de Genevois.*

Nos B. filia inclite recordationis Domini Petri comitis Sabaudie, Domina terre fucigniaci, notum facimus universis presentes litteras inspec-
turis, quod cum Dominus Amedeus Comes gebennensis, carissimus nepos noster, et nos, dederimus potestatem Domino Humberto de bocesello Domino de Geria, domino Petro de Duyns, domino Guigoni Vagnairdi, militibus, Petro de Avalone, Jacobo eschaqueti, iuris peritis, et Petro Coperii, ad ordinandum secundum quod cis visum fuerit super dampnis datis nobis et gentibus nostris hinc et inde, a festo Natalis domini proxime preterito fuit annus elapsus citra, qui predicti super predictis dampnis, rancuris et homicidiis a dicto tempore citra ordinaverunt, prout in litteris inde confectis sigillis suis sigillatis plene continetur. Nos dicta B. dictam ordinacionem, cum suis capitulois, laudamus, confirmamus et iuramus super Sancta Dei Evangelia firmiter observare. Promittentes nos soluturam bona fide eidem nepoti nostro vel mandato eius mille libras gebennenses prout ordinatum fuit per eosdem superius memoratos. Sed ut comodius solutionem predictam facere possimus, promittimus nos soluturam medietatem dicte quantitatis pecunie in proximo festo B. Marie Madalene, et aliam medietatem in nundinis Clusie subsequentibus, dictam ultimam solutionem in tantum de voluntate ipsius nepotis nostri prorogantes, et nihil aliud ordinationi superius nominatorum detrahentes. Et pro predictis solutionibus firmiter attendendis, nos dictus Humbertus de bocesello et P. de Avalone, et P. Coperii, de mandato dicte Dominic B. sumus fideiussores, promittentes per stipulationem sollempnem et iurantes super Sancta Dei Evangelia, quod nos infra septem dies post requisitionem factam nobis vel cuiilibet nostrum, per dictum Dominum Comitem, seu per suum nuncium, nobis vel in domibus nostris, veniemus apud Dominam vel apud monteuz prope gebennas, et inde non recederimus quousque dicta Domina B. solverit et tradiderit dictam pecunie quantitatem. In cuius rei testimonium nos dicta B. et nos dicti fideiussores sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum teracie, die lune in crastino pasche. Anno Domini millesimo trecentesimo primo.

(Arch. Turin. Duché de Genevois. Paq. 3, № 8.)

387

1301, 5 Mai. — *Coamally de Veigy achète la part d'Amédée Lingard de Miolens dans la succession d'Aimon Rauajo, frère de celui-ci.*

Littera de emptione facta per Coamally de hereditate Aymonis Rauajo apud Jussie. — Nos officialis curie Gebenn, etc. . . . quod Amedeus lengardi de Myolens, de laude et consensu Humberserii et Guigonis, liberorum dicti Amedei, vendit . . . Villelmo de Coamally de Veygic, . . . omne jus, omnem rationem, actionem, querelam, et totam partem, portionem, frareschiam, mansionem, personalem, mistam, utilem et directam, quam et quas idem Amedeus habet et habere debet in omnibus rebus et bonis mobilibus et immobilibus, juribus, actionibus, que quondam fuerunt Aymonis rauajo de Jussie fratris quondam dicti Amedei, et hoc pro pretio viginti librarum bonorum gebenn. quam pecuniam dietus Amedeus confitetur se habuisse, etc. Datum Gebenn. tertio nonas Maii. Anno Domini m°. ccc°. primo.

(*Arch. Gen. Liasse Jussie, N° 7.*)

388

1301, Mai. — *Accord entre Amédée, comte de Genevois, et Barthélémy, prieur de St-Jean, au sujet des dimes à percevoir sur la forêt de Ver, située dans la paroisse de Cuffignon.*

Nos Amedeus Comes Gebennensis et nos frater Bartholomeus, humilis prior Sancti Johannis Gebennensis, notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod cum questio seu controversia mota esset inter nos, de decimis novalium nostri dicti Comitatus nemoris de Ver siti in parochia de Cuffignon, super eo quod nos dictus Prior, nomine nostro et prioratus nostri predicti, asserebamus dictam decimam ad nos nomine quo supra totaliter pertinere ratione dictae ecclesie de cuffignon, que ad nos spectat nomine quo supra, et ratione longe consuetudinis quam ha-

buimus in percipiendis decimis dictae parochie, nobis dicto Comite in contrarium asserente et dicente, quod dictae decime novalium ad nos pertinent ex privilegio quandam concessso nostris predecessoribus a summo pontifice. Tandem nos predicti Comes et Prior, usi consilio saniori, pro nobis et nostris successoribus in Comitatu Gebennensi et prioratu predicto, pacem et transactionem fecimus in hunc modum. Videlicet, quod tertia pars dictarum decimiarum dicti nemoris presentium et futurarum, prout fuerunt amodiata, seu accensata, vel alio modo collecta, per dictum priorem et Castellanum nostrum de ternie qui pro tempore fuerit, ad nos pertineat et successores nostros pacifice et quiete, et alie due partes pertineant ad nos dictum priorem et successores nostros in dicto prioratu pleno jure. Quam pacem et transactionem, nos dictus Comes et dictus Prior promittimus pro nobis et successoribus nostris in Comitatu et Prioratu predictis, bona fide firmiter obseruare et contra predicta vel aliquod predictorum, per nos seu per alium, non venire. Rogantes, per hanc presentem litteram, discretum virum dominum officialem Curie Gebennensis ut ipse sigillum dictae Curie huic presenti littere apponat unacum sigillis nostris ad majus testimonium premissorum. Datum apud Sacconay in domo nostra dicti comitis, mense maij, anno ab incarnatione domini millesimo tercentesimo et primo, cum appositione sigillorum nostrorum predictorum Comitis et Prioris. Et nos predictus officialis ad preces dictarum partium sigillum dictae Curie presentibus duximus apponendum unacum sigillis partium predictarum. Datum ut supra.